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rettelig, : som han havde at gaa, efter med' 
Hensyn til sin Optræden. Jeg vil derfor 
tillade mig at spørge den højtæréde Mini- 
ster, om han ikke er sindet til at foretage 
en Undersøgelse af Forholdene i Grønland 
paa Basis af det foreliggende Materiale, 
for at man kan komme til Klarhed der- 
over, og for at denne Mand, der saaledes 

, er, bleven jaget bort fra sin Stilling, kan 
faa Oprejsning for den Tort, han har lidt,, 
naar, det érkendes, at han kun har gjort; 
sin Pligt i Henhold til de Instrukser, den, 

, højtærede Minister selv har givet. .  

Formanden: Jeg skal hermed åfbryde, 
Forhandlingerne. 

Fra Landstinget har jeg modtaget 
Meddelelse: om, at Landstinget har vedtaget 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov af 14" 
April 1893, jfr. Lov Nr. 55 af 4. April: 
1902, angaaende Oprettelse af en Kredit- 
forening af Grundejere paa Landet i Jyl- 
land, og Forslag til Lov om Ændring i 
§ 5 i Lov om et kirkeligt Udvalg af 15., 
Maj 1903, med Anmodning om, at de maa 
blive forelagte, Folketinget. Forelæggelsen 
sker herved. 

Næste Møde holdes i Morgen Kl. 1, 
og Dagsordenen er da: 

Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

I Mødet hævet Kl. 3.55'. 

10de  Møde .  

Lørdag den 15. Oktober, Kl. 11. 

Formanden: Ved Folketingsmanden 
for Hjørring Amts 3die Valgkreds (Jun- 
gersen) er modtaget et Andragende fra 
Bestyrelsen for Hjørring Handelsforening 
angaaende Befordring af Postpakker fra 
:Vendsyssel og Hanherrederne med Aften- 
. eksprestoget Syd paa. 

Andragendet vil til sin Tid blive til- 
stillet det Udvalg, der kommer til at be- 
handle Finanslovforslaget. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling 1 af 
Forslag til, Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

Forhandlingerne genoptoges. 

Aadal: Paa det ,foreliggeiide Forslag 
til Finanslov er der opført en Post ved- 
rørende en Forsøgsstation ovre paa  Fyn. 
Der har jo i flere Aar været Tale om at 
faa. den oprettet. Endelig i Aar ere vi 
naaede saa vidt, at den højtærede Land- 
brugsminister, efter at have fremskaffet, de 
fornødne Oplysninger, har set sig foran- 
lediget til at opføre en Post paa Finans- 
loven til denne Forsøgsstation. Det hed- 
der i Anmærkningerne til denne Bevilling, 
at Forsøg med Staldgødning og Ajle skal 
være fremtrædende ved denne Station. 
Det er jo efter Forslag fra Planteavlsudval- 
get, at dette er kommet frem. Jeg ved nok, at 
Planteavlsudvalget har haft nogen Betæn- 
kelighed ved at gaa til et saa vidtløftigt 
Apparat, som kræves til at -foretage grun- 
dige Forsøg baade med Staldgødning og 
Ajle. Men jeg er, glad ved, at det har 
overvundet disse Betænkeligheder og er 
kommet til det Resultat, at det er noget, 
vi maa have frem, i første Række. Vi have 
nu i en: Aarrække paa Landbrugets Om- 
raade set, hvor famlende Forsøgene ere 
med Hensyn til, hvor stærkt man skal fodre, 
og hvor megen Staldgødning man skal an- 
vende, og hvilken Betydning dette har. 
Vi se, at de Resultater, som selv frem- 
ragende Landmænd ere komne til, ere højst 
forskellige; .det er jo et meget vanskeligt 
Forsøg at gøre. Jeg er derfor glad ved, 
at Planteudvalget ikke er veget tilbage for 
at komme frem med dette Forsøg, skønt 
det jo vil tage Aaringer, inden man der 
kommer til noget bestemt Resultat, og det 
er Forsøg, som skulle føres ud i mange En- 
keltheder baade med . Fodringsforsøg' og 
med Gødningsforsøg og med de forskellige 
Hold Kreaturer, som maa holdes, naar det 
skal faa nogen praktisk Betydning for 
Landbruget. Jeg ønsker derfor her at 
udtale det Haab, at der ikke, vil blive 
slaaet noget af paa disse Forsøg, men at 
de maa blive fuldt ud gennemførte baade 
i Henseende til Fodring og til Anvendelse 
af Staldgødning og Ajle, saaledes at det, 


